
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 2003/CS  DEL  14/11/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO DI UNA SOLUZIONE COMPLETA PER L'ELETTROCARDIOGRAFIA 
DINAMICA (STRESS TEST) E A RIPOSO PER U.O. DI MEDICINA DELLO SPORT - 
FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - PROG_0000000021 - CUP: 
J44E23000150006. 
 
 
 
 
 
Il giorno 14/11/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3013 / 2023 

 

                                  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                   VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Dirigente dell’U.O.  PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI UNA SOLUZIONE COMPLETA PER 
L'ELETTROCARDIOGRAFIA DINAMICA (STRESS TEST) E A RIPOSO PER U.O. DI 
MEDICINA DELLO SPORT - FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - 
PROG_0000000021 - CUP: J44E23000150006.  

Premesso 
 
che con nota prot. n. 43453 del 18/09/2023 e successiva integrazione con data 19/09/2023, in calce 
alla stessa, il Dirigente Medico di I livello, Dipartimento di Prevenzione U.O. di Medicina dello Sport, 
Dott. Domenico Dinatolo, ha richiesto la fornitura di una soluzione completa per l’Elettrocardiografia 
Dinamica (stress test) e a riposo per U.O. di Medicina dello Sport; 
 
che tra la Regione Calabria Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio-Sanitari e le 
Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, è stata stipulata convenzione Rep. N. 16801 del 
29/06/2023, finalizzata alla realizzazione dell’operazione denominata “Interventi necessari a 
rafforzare la capacità del complesso dei Servizi Sanitari di rispondere alla crisi provocata 
dall’emergenza epidemiologica”; 
 
che nell’ambito di tale Convenzione, questa A.S.P. ha avuto accesso al finanziamento pubblico a 
carico del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020 Asse 1 per € 3.000.000,00 finalizzati all’acquisto, 
entro il 31/12/2023, di tecnologie sanitarie specificatamente individuate nelle “Schede Fabbisogni 
Intervento” predisposte all’uopo dai competenti Uffici di questa A.S.P.;  
 
che nelle suddette “Schede Fabbisogni Intervento”, comunicate con nota prot. gen. n. 44674 del 
22/09/2023, rientra la gara per l’affidamento della fornitura di una Soluzione Completa per 
l'Elettrocardiografia Dinamica (stress test) e a riposo per U.O. di Medicina dello Sport; 
 
che con Deliberazione di autorizzazione a contrarre n. 1672/CS del 03/10/2023, l’U.O. 
Provveditorato Economato e Gestione Logistica, attraverso procedura telematica ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) e art. 70 del D.lgs 31/03/2023 n. 36, è stata autorizzata ad attivare Rdo su piattaforma 
MePa; 
 
che questa U.O., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs 31/03/2023 n. 36 e art. 108, comma 3 
D.Lgs n. 36/2023, ha attivato su MEPA in data 24/07/2023 la Tipologia di Rdo: RdO Semplici n. 
3775492, aperta a fornitori presenti sul territorio nazionale, abilitati al Bando “Beni” - categoria di 
abilitazione “Apparecchiature elettromedicali – Elettrocardiografi”, come da Documento di 
Riepilogo, criterio di aggiudicazione minor prezzo 
 
Considerato  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3013 / 2023 

 
che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 della L.163/2010 e successive modificazioni 
(L.217/2010) la procedura di gara è stata registrata sul sistema SIMOG codice CIG: Z2A3D38852. 
 
Preso atto: 
 
che alla chiusura dei termini di presentazione delle offerte (19/10/2023) risultano presentate cinque 
offerte dalle Ditte: 

- A. & C. Medica Srls; 
- Endotec Srl; 
- Fimad Elettromedicali Srl; 
- SGM Medical Instruments; 
- Tecno San Srl; 

 
che a seguito della ricezione delle schede tecniche, il Dirigente Medico di I livello, Dipartimento di 
Prevenzione U.O. di Medicina dello Sport Dott. Domenico Dinatolo, ha ritenuto necessario, sulla 
base delle caratteristiche tecniche richieste, validare con parere di conformità la sola offerta tecnica 
della ditta Fimad Elettromedicali Srl, escludendo le altre, giusta relazione allegata del 09/11/2023; 

 
che la documentazione economica presentata dalla suddetta Ditta è la seguente: valore dell’offerta € 
13.629,00 oltre Iva; 
 
che con l’approvazione della documentazione amministrativa, tecnica ed economica delle Ditte, è 
stata proposta sul sistema MePA l’aggiudicazione (criterio minor prezzo) alla Ditta Fimad 
Elettromedicali Srl, avente sede legale in via G Argento 14 – 88100 - Catanzaro (CZ), per un valore 
complessivo di € 13.629,00 oltre iva 22%; 
 
che, la suddetta Ditta ha allegato il fac simile dichiarazione debitamente compilato e sottoscritto, 
nonché le Condizioni di fornitura sottoscritte per accettazione, unitamente alla dichiarazione che i 
prezzi offerti rientrano nella media delle quotazioni praticate da codesta ditta a livello nazionale per 
aziende di pari dimensioni; 
 
che ai sensi del decreto 30 gennaio 2015 – Ministero del Lavoro e Politiche Sociali in tema di 
semplificazione del DURC, questa U.O. ha acquisito telematicamente il documento di regolarità 
contributiva (DURC) della Ditta Fimad Elettromedicali Srl, prot. INPS_38036356; 
 
che l’importo complessivo della spesa di € 16.627,38 Iva compresa è stato registrato sul conto n. 
101020401 Prog._0000000021 del bilancio anno 2023 al Centro di Costo n. 00620, contratto n. 
2023/11227.0; 
 
che sono stati acquisiti i certificati del casellario, ai sensi dell’ex art. 94 D. Lvo 36/2023 e ss.mm.ii, 
sanzioni amministrative, prot. gen. n. 48929 del 17/10/2023 e prot. gen. n. 50763 del 26/10/2023; 
 
che sono state acquisite le verifiche all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Catanzaro, 
relativamente alla certificazione carichi pendenti risultanti al sistema informativo dell’anagrafe 
tributaria, prot. 44634 del 22/09/2023; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3013 / 2023 

Visti l’articolo 52 del D.lgs. 36/2023, inerente l’efficacia dell’aggiudicazione ed il termine dilatorio 
per la stipula del contratto, e 108, comma 3, inerente la proposta di aggiudicazione; 
 
Atteso che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata al possesso degli stessi, e che, qualora 
risultassero non positive, si provvederà ad escludere il concorrente che risulterà non in regola ed a 
revocarne l’aggiudicazione; 
 
Visti l’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs 31/03/2023 n. 36 e l’art. 108, comma 3 D.Lgs n. 36/2023; 
 
Acquisito altresì, per il tramite del Portale Infocamere, visura camerale della suddetta Ditta; 
 
Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal RUP che attesta la regolarità tecnica e la legittimità del 
presente atto; 
 
 

PROPONE DI: 
 
Approvare gli atti della Tipologia di Rdo: RdO Semplici n. 3775492 con la Ditta Fimad 
Elettromedicali Srl, avente sede legale in via G Argento 14 – 88100 - Catanzaro (CZ), per la fornitura 
di una soluzione completa per l’Elettrocardiografia Dinamica (stress test) e a riposo per U.O. di 
Medicina dello Sport. 
 
            Il RUP                                                                                                   Il Dirigente 
Dott. Antonio Giordano                                                                              Dott. Danilo Ciancio 
 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente oggetto 
“Acquisto di una soluzione completa per l’Elettrocardiografia Dinamica (stress test) e a riposo per 
U.O. di Medicina dello Sport - FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 – 
PROG_0000000021 - CUP: J44E23000150006.” 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 
Approvare gli atti della Tipologia di Rdo: RdO Semplici n. 3775492 con la Ditta Fimad 
Elettromedicali Srl, avente sede legale in via G Argento 14 – 88100 - Catanzaro (CZ), per la fornitura 
di una soluzione completa per l’Elettrocardiografia Dinamica (stress test) e a riposo per U.O. di 
Medicina dello Sport, per un importo complessivo di € 16.627,38 Iva compresa; 
 
Dare atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs 31/03/2023 n. 36 la stipula del relativo 
contratto è disposta tramite MePa e firmata digitalmente dal P. Ordinante di questa Amministrazione 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3013 / 2023 

ad avvenuta esecutività della presente delibera ed inviata al sistema ai sensi degli artt.52 e 53 delle 
regole di e-procurement della PA. 
 
Stabilire  
che l’importo complessivo della spesa di € 16.627,38 Iva compresa è stato registrato sul conto n. 
101020401 Prog._0000000021 del bilancio anno 2023 al Centro di Costo n. 00620, contratto n. 
2023/11227.0; 
 
che il Codice CIG è il seguente: Z2A3D38852; 
 
Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento in favore della Ditta Fimad Elettromedicali Srl aggiudicataria del procedimento nei modi 
e termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge. 
 
Stabilire che il contratto con la ditta interessata, definito per mezzo della corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, è da ritenersi automaticamente integrato con gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 L. 136/2010 s.m.i.; 
 
Dare atto, infine, che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Online 
Aziendale produce a tutti gli effetti, atto di notifica ai Soggetti e alle Strutture interessate; 
 
Approvare il seguente quadro economico ai fini della costituzione del fondo di cui all’art. 45 D.lgs. 
36/2023: 

A. Valore dell’appalto oggetto di offerta (base d’asta): € 13.629,00 

B. IVA (22% di A): € 2.998,38 

C. Fondo art. 45 d.lgs. 36/2023 (2% di A): € 272,58 

D. Quota fondo art. 45 d.lgs. 36/2023 (80% di C): € 218,06 

E. Quota fondo 45 d.lgs. 36/2023 (20% di C): € 54,52 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 3013/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: ACQUISTO DI UNA SOLUZIONE COMPLETA PER 

L'ELETTROCARDIOGRAFIA DINAMICA (STRESS TEST) E A RIPOSO PER U.O. DI 

MEDICINA DELLO SPORT - FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - 

PROG_0000000021 - CUP: J44E23000150006. si esprime parere amministrativo favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 13/11/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 3013/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: ACQUISTO DI UNA SOLUZIONE COMPLETA PER 

L'ELETTROCARDIOGRAFIA DINAMICA (STRESS TEST) E A RIPOSO PER U.O. DI 

MEDICINA DELLO SPORT - FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - 

PROG_0000000021 - CUP: J44E23000150006. si esprime parere sanitario favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 14/11/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 2003  DEL  14/11/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI UNA SOLUZIONE COMPLETA PER 
L'ELETTROCARDIOGRAFIA DINAMICA (STRESS TEST) E A RIPOSO PER U.O. DI 
MEDICINA DELLO SPORT - FONDI POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 - 
PROG_0000000021 - CUP: J44E23000150006. 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 14/11/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 14/11/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


